
БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

від «12» січня 2024 року №8

Про проведення І та II етапів
Київських обласних спортивних ігор серед дітей
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 
серед учнів закладів загальної середньої освіти 
під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО»

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», 
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про фізичну культуру і 
спорт», Указу Президента України від 28 вересня 2004 року № 1148/2004 «Про 
Національну доктрину розвитку фізичної культури і спорту», Постанови 
Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2020 року № 1089 «Про 
затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 
року», наказу Міністерства молоді та спорту України та Міністерства охорони 
здоров’я України від 15.07.2020 №603/1608 «Про медичне забезпечення 
проведення- фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів», листа 
Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про 
організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти», 
з метою формування здорового, активного способу життя, розвитку учнівського 
спорту, здорових звичок та щоденної рухової активності,

НАКАЗУЮ:

1. Провести І та II етап Київських обласних спортивних ігор «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги» у 2023-2024 навчальному році під гаслом «РАЗОМ 
ПЕРЕМОЖЕМО» серед учнів закладів загальної середньої освіти 
Борщагівської сільської територіальної громади (далі - Спортивні ігри «Пліч- 
о-пліч») з урахуванням безпекових умов для учасників.

2. Затвердити склад оргкомітету для проведення Спортивних ігор «Пліч- 
о-пліч (додаток 1).

3. При організації та проведенні змагань II етапу керуватись Умовами 
проведення Спортивних ігор «Пліч-о-пліч» (додаток 2).



4. Керівникам закладів загальної середньої освіти:
4.1. Провести І етап Спортивних ігор «Пліч-о-пліч» серед учнів закладів 

загальної середньої освіти;
’ • 4.2. Забезпечити участь команд закладів загальної середньої освіти у II 
етапі змагань Спортивних ігор «Пліч-о-пліч»;

4.3.Забезпечити явку педагогічних та медичних працівників на змагання 
Спортивних ігор «Пліч-о-пліч»;

4.4. Провести інструктажі з учасниками змагань та педагогічними 
працівниками.

4.5. Направити заявлені від закладів загальної середньої освіти команди 
на участь у районних змаганнях.

4.6. Відповідальність за неухильне дотримання правил техніки безпеки, 
збереження життя і здоров’я дітей у дорозі та під час проведення змагань, а 
також II етапу Спортивних ігор «Пліч-о-пліч» покласти на відповідальних 
представників команд.

5. Відділу освіти управління (Комарницький О.) та відділу молоді та 
спорту управління (Швед М.):

5.1. Здійснювати координацію організації та проведення Спортивних ігор 
«Пліч-о-пліч» у Борщагівській сільській територіальній громаді.

5.2. Здійснити до 31.01.2024 реєстрацію учасників різних вікових 
категорій за модулями з видів спорту.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

■.жНачальник управління

.Г. г” *** r -a

М/

2743978

Лариса ЛАХТАДИР

Підготувала: 
Ольга Бурлика



Додаток 1
до наказу управління освіти,
культури, молоді та спорту
Борщагівської сільської ради
від 12.01.2024 №8

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ управління освіти, культури, 
молоді та спорту
Борщагівської сільської ради 
від 12.01.2024 №8

Склад 
організаційного комітету проведення Спортивних ігор «Пліч-о-пліч» 

у Борщагівській сільській територіальній громаді

Комарницький Олег Антонович - начальник відділу освіти управління 
освіти, культури, молоді та спорту - голова оргкомітету;

Швед Марина Миколаївна- головний спеціаліст відділу молоді та спорту 
управління освіти, культури, молоді та спорту, координатор Спортивних ігор 
«Пліч-о-пліч» у Борщагівській сільській територіальній громаді;

Радько Тетяна Миколаївна - заступник директора з навчально- 
тренувальної роботи Комунального закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа 
«Борщагівець», координатор Спортивних ігор «Пліч-о-пліч» у Борщагівській 
сільській територіальній громаді (за згодою);

Мишкіна Тетяна Миколаївна - директор Комунального закладу загальної 
середньої освіти «Ліцей № 1 с. Петропавлівська Борщагівка»;

Пушенко Оксана Іванівна - директор Опорного закладу освіти 
«Софіївсько-Борщагівський ліцей»;

Шевчук Людмила Степанівна - директор Комунального закладу загальної 
середньої освіти «Ліцей Петропавлівський».



Додаток 2
до наказу управління освіти,
культури, молоді та спорту
Борщагівської сільської ради
від 12.01.2024 №8

Умови проведення
II етапу Спортивних ігор «Пліч-о-пліч»

Дата проведення:
02.02.2024 - футзал/черліденг
09.02.2024 - баскетбол/черліденг
16.02.2024 - волейбол/черліденг
05.03.2024 - черліденг
Час: 12:00- 15:00 год.
Дата та час змагань може змінюватися
Учасники: команди формуються відповідно до Регламентів з видів спорту 
Київських обласних спортивних ігор «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги». 
Команди супроводжують: вчитель фізичної культури або педагог-організатор 
закладу загальної середньої освіти, медична сестра.

Вимоги до команд-учасниць:
- Заявка із найменуванням команди на участь, зі списком учасників, 

затвердженим директором закладу загальної середньої освіти (додаток до 
Умов проведення).

- Дозвіл батьків про участь дітей у спортивному заході (у день 
проведення змагань)

- Супровід команди на змагання медичної сестри закладу загальної 
середньої освіти

- Спортивна форма;
- Атрибути, які підкреслюють ідентичність команди.

Види спорту (модулі)
1. Баскетбол
2. Волейбол
3. Футзал
4. Черліденг



Додаток до Умов проведення
II етапу Спортивних ігор «Пліч-о-пліч»

Заявка
на участь у II етапі Спортивних ігор «Пліч-о-пліч» 
у Борщагівській сільській територіальній громаді

Зазначені у списку особи пройшли тренування і до змагань підготовлені

№ 
з/п

ПІБ 
дитини 

повністю

Дата 
народження

Клас Домашня 
адреса

Допуск 
медичного 
працівника 
учасника

Наявність
дозволу 
батьків

__________________/ ________
(ПІБ вчителя) (Підпис)

Допускається до участі у змаганнях осіб

Лікар /
(Підпис) (ПІБ)

м.п.

Директор
закладу загальної середньої освіти/

(Підпис) (ПІБ)
м.п.


